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1 Bakgrunn 
Åpenhetsloven ble implementert 1. juli 2022, med første rapporteringskrav den 1. 
juli 2023. Loven fokuserer på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, 
og krever at bedrifter som Resurs gir offentligheten tilgang til informasjon om 
virkningen og tiltakene knyttet til risikoer forbundet med menneskerettigheter 
og anstendige arbeidsforhold. Åpenhetsloven er en menneskerettighetslov for 
bedrifter i Norge, og krever at bedrifter forstår og adresserer den faktiske 
virkningen av deres aktiviteter. Loven er basert på OECD-retningslinjene for 
flernasjonale selskaper. 

2 Introduksjon og generell beskrivelse av Resurs  
 
2.1 Generell beskrivelse av Resurs’ struktur og virkeområde 

Resurs Holding (Resurs) opererer gjennom sitt datterselskap Resurs Bank 
og har siden 1977 bygget opp en kundebase på 6 millioner kunder i Norden. De 
har etablert seg som en ledende partner innen detaljhandel og e-handel. Resurs 
har som mål å skape balanse i folks personlige økonomi. På den grunnleggende 
forståelsen utvikler de tilbud og tjenester innen lån, sparing og betalinger som er 
basert på folks hverdag. 

Resurs Bank har hatt en banklisens siden 2001 og er under tilsyn av det svenske 
Finanstilsynet. Resurs Group opererer i Sverige, Danmark, Norge og Finland. Ved 
utgangen av første kvartal 2023 hadde gruppen 654 ansatte og en låneportefølje 
på 37,5 milliarder svenske kroner. Resurs er notert på Nasdaq Stockholm. 
 
2.2 Generell beskrivelse av Resurs' bærekraftstrategi 
 
Resurs arbeider proaktivt med bærekraft for å ta ansvar som aktør i bransjen, som 
arbeidsgiver og som samfunnsaktør. Vi har identifisert fem spesifikke 
fokusområder der vi mener vi har mulighet til å påvirke og endre i dialog med 
investorer, kunder, medarbeidere, partnere og eiere. Disse fem fokusområdene er: 
 

• Etisk og ansvarlig næringsliv 
• Bærekraftig kredittgivning 
• Sosialt ansvar 
• Miljø 
• Bærekraftige medarbeidere 

 
2.3 Ledelse og styring av bærekraft 
 
Resurs' konsernsjef og styret er øverste ansvarlige for bærekraft. Den overordnede 
strategiske retningen for Resurs' bærekraftsarbeid bestemmes av 
konsernledelsen.  
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Nordic Sustainability Manager er ansvarlig for å utvikle Resurs' strategiske, 
forretningsdrevne bærekraftsarbeid og sikre at bærekraftsperspektivet er 
integrert og gjennomsyrer alle forretningsområder og prosesser. 

Vår bærekraftskomité fungerer som et bindeledd mellom de operative og 
vedtatte tiltakene og har ansvar for å initiere, drive og følge opp det operative 
bærekraftsarbeidet, med mål om å sikre etterlevelse av konsernets langsiktige 
forpliktelser. Komiteen rapporterer direkte til Nordic Sustainability Manager. 

 
 
 

3 Retningslinjer og prosedyrer for å håndtere faktisk og 
potensiell negativ innvirkning på grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold 

 
Ansvar og bærekraft er svært viktige aspekter og kjernen i vår virksomhet for å 
tiltrekke oss og beholde kunder, partnere, ansatte, investorer og leverandører. I 
samsvar med OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper har vi følgende 
retningslinjer og prosedyrer for proaktivt å håndtere og redusere potensielle 
risikoer knyttet til grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold i henhold til Åpenhetsloven: 
 

- Etiske retningslinjer 
Våre etiske retningslinjer er kjernen i vår forretningsvirksomhet, og 
forretningsprinsippene våre er basert på FNs Global Compact, OECDs 
retningslinjer for multinasjonale selskaper, ILOs kjernekonvensjoner og FNs 
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veiledende prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter. De etiske 
retningslinjene gjelder for alle ansatte, ledere, toppledere og 
styremedlemmer. Lenke til de etiske retningslinjene er tilgjengelig på 
engelsk her: 
https://www.resursholding.com/en/wp-
content/uploads/sites/2/2022/10/2210-rm-hr-code-of-conduct-eng-webb.pdf  
 

- Etiske retningslinjer for leverandører 
Våre etiske retningslinjer for leverandører er en viktig del av vår omfattende 
prosess på innkjøpsområdet, der vi tar ansvar for blant annet 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Det gjøres et 
omfattende arbeid for å analysere leverandørrisikoer, prosesser for 
oppfølging av avvik osv. De etiske retningslinjene for leverandører gjelder 
for leverandører som leverer produkter og tjenester til noen av Resurs 
Groups forretningsenheter og datterselskaper. 
https://www.resursholding.com/en/wp-
content/uploads/sites/2/2023/02/2209-rm-hr-supplier-code-of-conduct-a4-
webb-1.pdf  

 
- Medlem av Global Compact 

Siden 2018 har Resurs undertegnet FNs Global Compact, der vi forplikter 
oss til å følge de ti prinsippene i dette globale rammeverket. Hvert år 
rapporterer vi om fremdriften og forplikter oss til å respektere 
menneskerettighetene i hele vår virksomhet. 
 

- Sluttet seg til FNs prinsipper for ansvarlig bankvirksomhet 
Vinteren 2022 undertegnet Resurs FNs prinsipper for ansvarlig 
bankvirksomhet. Med dette forplikter Resurs seg til å følge og rapportere 
på dette bransjespesifikke rammeverket, der det blant annet vil være et 
spesielt fokus på finansiell inkludering. 

 
- Prosesser for produktutvikling 

Som en del av det å være en bank som kontinuerlig utvikler nye produkter 
og tjenester, har vi sørget for å inkludere sjekkpunkter for å flagge risiko og 
bekymringer som en del av NPAP-arbeidet vårt (New Product Approval 
Process). Ved å ha dette på plass minimerer vi risikoen for å lansere 
produkter som kan påvirke menneskerettighetsaspekter i senere stadier. 

 
- Integrering av bærekraftsrisiko 

Resurs Bank arbeider proaktivt med å håndtere flere ulike risikoer på daglig 
basis. Innenfor området bærekraft er det fem utvalgte fokusområder der 
Resurs i hvert enkelt tilfelle arbeider med et oppsett av 1. Identifisert risiko. 
2. Konsekvens av risiko. 3. Håndtering av risiko. Ved å arbeide med dette 
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oppsettet sørger vi for å reagere på, og redusere risikoer knyttet til 
menneskerettigheter, og anstendige arbeidsforhold på regelmessig basis. 
De fem utvalgte fokusområdene i vår bærekraftstrategi er: Etisk og 
ansvarlig virksomhet, bærekraftig kredittgivning, klima, sosialt ansvar og 
bærekraftige medarbeidere. Vi har også en risikodatabase der både interne 
og eksterne risikoer kan rapporteres. Her kan man også rapportere en 
mulig risikohendelse eller et problem knyttet til styring og etterlevelse. 

 
- Vesentlighetsanalyse 

Resurs gjennomfører en vesentlighetsanalyse med jevne mellomrom, og i 
denne analysen sørger vi for å lytte til hva alle våre prioriterte interessenter 
mener er av størst betydning. Vår siste vesentlighetsanalyse ble 
gjennomført sommeren 2022 og inkluderte kvantitative og kvalitative svar 
fra ansatte, kunder, partnere og eiere. 

 
- Varslingsfunksjoner: 

Det er avgjørende at kritikkverdige forhold og atferd som bryter med våre 
etiske standarder, oppdages og rapporteres. Hvis kritikkverdige forhold 
oppdages tidlig, har Resurs større muligheter til å begrense skaden, noe 
som er viktig for banken og alle dens interessenter. Vi har solide prosesser 
for hvordan vi skal bruke og kanalisere varslingsfunksjonene våre, der 
varslerne kan velge å være anonyme og dermed aldri kan spores.  
Lenken til vår varslingsfunksjon og våre retningslinjer for varsling finner du 
her: https://www.resursholding.com/en/sustainability/whistleblowing-
report-suspected-wrongdoing/  

 
- Andre retningslinjer og styringsdokumenter:  

I tillegg til de ovennevnte områdene av prosedyrer og styringsmekanismer, 
har vi også flere andre policyer og styringer som er viktige I vårt daglige 
arbeid med å håndtere risiko og operasjoner. Noen eksempler på andre 
veiledende policyer og retningslinjer er: 

o Retningslinjer for databeskyttelse 
o Retningslinjer for kreditt 
o Retningslinjer for bærekraft 
o Retningslinjer mot bestikkelser 
o Retningslinjer for mangfold og inkludering 
o Mye mer informasjon om disse og alle de ovennevnte er tilgjengelig i 

vår siste bærekraftrapport (på engelsk) på: 
https://www.resursholding.com/en/wp-
content/uploads/sites/2/2021/03/resurs-holding-sustainability-report-
2022.pdf og på Resurs Holding hjemmeside: 
https://www.resursholding.com/en/sustainability/ 
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4 Informasjon om faktiske negative konsekvenser og 
vesentlige risikoer for negative konsekvenser som 
foretaket har identifisert gjennom 
selskapsgjennomgang: 

 
4.1 Due diligence-prosessen 
I løpet av våren 2023 har Resurs gjennomført en selskapsgjennomgang for 
bedriftens bærekraft (Corporate Sustainability Due Diligence (CSDD)) for å 
identifisere potensiell innvirkning på menneskerettighetene i hele virksomheten. 
Denne CSDD-prosessen har vært ledet av bærekraftavdelingen, supplert med 
ekstern hjelp fra Sustainability Consultants 2050. For å maksimere det potensielle 
resultatet og funnene i denne CSDD-prosessen inkluderte Resurs kompetanse og 
medarbeidere fra avdelinger innen bærekraft, jus, risiko, compliance, innkjøp, 
kreditt, strategi, HR, kommunikasjon og drift (både lån, detaljhandel og forsikring). 
Kort oppsummert har CSDD-prosessen hatt et tydelig fokus på tre komponenter: 
1. Identifisere 2. Avbøte 3. Tiltak - og har bestått av følgende trinn: 
- Gjennomgang av retningslinjer og styringsdokumenter 
- Intervjuer med utvalgte fagfeller  
- Workshops (totalt to) med fokus på identifisering av risikoer og håndtering av 
disse (inkludert eierskap, grad av risiko, tidsfrister osv.). 
- Analyse og rapport om funn og tiltak 
 
4.2 Funn og resultater 
 
4.2.1 Funn av negativ innvirkning på menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold 
Ved å kombinere det daglige proaktive og reaktive arbeidet med due diligence-
prosessen nevnt ovenfor, har Resurs ikke identifisert noen negativ innvirkning på 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 
 
4.2.2. Potensielle vesentlige risikoer for negativ innvirkning på 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold 
Når det gjelder potensielle vesentlige risikoer for negativ påvirkning, har vi 
identifisert følgende områder som vi vil fortsette å overvåke og arbeide proaktivt 
med for å minimere eventuelle fremtidige risikoer: 
 
Leverandører og leverandørkjeden: 
På grunn av virksomhetens art og det faktum at de største leverandørene våre 
hovedsakelig brukes innen konsulentvirksomhet og IT, har vi vurdert risikoen til å 
være lav når det gjelder brudd på menneskerettighetene og anstendige 
arbeidsforhold. Innkjøpsprosessene våre er solide, men trenger kontinuerlig 
oppmerksomhet og utvikling for å være oppdaterte. 
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Produkter og tjenester 
Fra et kundeperspektiv er kredittgivningen kjernen i vår virksomhet. Solide 
prosesser og strukturer for godkjenning av kreditter er grunnleggende. Og Resurs 
vil kontinuerlig oppdatere og forbedre eksisterende rammeverk for å redusere 
potensielle risikoer. Alle eksisterende, og potensielle nye produkter, er en del av 
våre due diligence-prosesser og inngår i driften. 
 
Kundeintegritet og databeskyttelse: 
Kundenes integritet er avgjørende, og ethvert brudd på dette området har 
konsekvenser for kunden. Du finner detaljert informasjon om vårt arbeid på disse 
områdene på engelsk på denne 
lenken:https://www.resursholding.com/en/sustainability/data-privacy/.  
 
Internt medarbeiderperspektiv: 
Det er svært viktig at vi håndterer våre ansatte på en god måte. Resurs har solide 
systemer for å identifisere, måle, redusere og håndtere potensielle risikoer knyttet 
til menneskerettigheter, og anstendige arbeidsforhold internt. Eksempler på 
dette er prosesser innen helse og sikkerhet, rehabilitering, mangfold, inkludering 
og likestilling, der vi har policyer og retningslinjer på plass. I tillegg avdekker og 
avbøter vi faktiske situasjoner og hendelser på en systematisk måte, både som 
følge av potensielle varslingshendelser, og interne medarbeiderundersøkelser 
som gjennomføres annenhver uke. Obligatorisk opplæring for alle ansatte og 
ledere følger et definert opplegg og dekker ovennevnte områder, samt hvordan 
man håndterer saker, krenkende behandling, trakassering osv.). Dette området 
trenger kontinuerlig oppdatering og utvikling for å holde tritt med ny lovgivning, 
og vi har solide prosesser for å overvåke dette internt. 
 
 

5 Gjennomførte tiltak og planer for gjennomføring av 
risikoreduksjon: 

 
Som presentert innledningsvis i dette dokumentet/rapporten er det tydelig at 
Resurs har mange styringsdokumenter og prosesser på plass for å redusere 
risikoer innenfor områdene menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 
Dette proaktive arbeidet må imidlertid oppdateres kontinuerlig for å være 
effektivt, og de tiltakene Resurs har identifisert som prioriterte fremover er: 
 

- Hvert år gjennomfører vi en spesifikk Corporate Sustainability Due 
Diligence-prosess (CSDD) der vi inkluderer menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold. Ved å gjennomføre denne prosessen sørger vi 
for å identifisere områder som kan utvikle seg til risiko, og vi har gode 
muligheter til å redusere denne potensielle risikoen i tide. 
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- Opprette en intern styringsgruppe som skal være involvert i Corporate 

Sustainability Due Diligence-prosessen, og som er tilknyttet alle relevante 
forretningsområder i selskapet. 
 
Kontinuerlig arbeid med integrering av bærekraftsrisiko med særlig fokus 
på risikoer knyttet til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 

- Øker fokuset på due diligence-prosessen vår overfor detaljhandelspartnere. 
Resurs utvikler og arbeider i løpet av sommeren 2023 med en ny 
partnerpolicy. Her skal vi bestemme risikonivået blant eksisterende og nye 
partnere på en tydelig måte (enkelt sagt - en definisjon av grønt, gult og 
rødt lys med tilhørende fokusområder). 
 

- Kontinuerlig utvikling og oppfølging av den eksisterende 
varslingsfunksjonen. Dette gir en solid funksjon der alle interessenter kan ta 
opp og uttrykke bekymringer eller konkrete situasjoner på en trygg og 
anonym måte. 
 

- Alt i alt forventer vi å lære mye i den videre prosessen. Vi vil hvert år 
gjennomføre en risikovurdering innen menneskerettigheter, og anstendige 
arbeidsforhold. Disse erfaringene er avgjørende for at vi skal kunne 
fortsette å drive agendaen i en positiv retning. 
 

6 Kontakt og klager 
 
Vi tar alle spørsmål knyttet til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold 
på alvor, og vi vil fortsette å arbeide proaktivt på dette området for å identifisere 
og redusere potensielle risikoer. I denne rapporten har vi belyst alle relevante 
områder knyttet til innholdet i Åpenhetsloven. Vi har gjort vårt beste for å 
kommunisere dette på en transparent og lettfattelig måte, blant annet med 
tanke på mottakere, tilgjengelighet og informasjon. Resurs lytter også 
kontinuerlig til forbrukermarkedet. Vi følger gjeldende lovgivning, retningslinjer 
og bransjedirektiver, slik at vi kan fortsette å svare og informere kundene på best 
mulig måte. Når det gjelder Resurs' egne ansatte, tar vi hensyn til om det for 
eksempel finnes retningslinjer fra fagforeninger om hvordan bankens ansatte skal 
informeres.   
 
Det er svært viktig for Resurs å ha en korrekt, enkel og transparent 
klageprosedyre. Hvis en interessent mener seg skadelidende, har vi prosedyrer og 
rutiner for slik klagebehandling. Vi informerer også våre interessenter om 
muligheten til å klage til en tilsynsmyndighet. Når det gjelder Resurs' ansatte og 
et eventuelt erstatningskrav, kan vi for eksempel kontakte den berørte 
fagforeningen hvis den ansatte er medlem av den, for en dialog. 
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Hvis du har spørsmål eller ønsker mer utfyllende informasjon knyttet til denne 
rapporten, kan du kontakte oss på sustainability@resurs.se (merk e-posten 
Åpenhetsloven), så skal vi sørge for at du får svar innen tre uker. 

 
7 Underskriver 
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